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Mbi monitorimin e shpenzimeve të Akademisë së Shkencave, për vitin 2015 bashkëngjitur po ju 

dërgojmë realizimin e shpenzimeve korente dhe kapitale, duke krahasuar treguesit e buxhetit të 
miratuar për vitin 2015 me ata faktikë për periudhën Janar - Dhjetor të vitit  2015 

Nga ana e Akademisë së Shkencave janë bëre përpjekje maksimale për realizimin e 
projekteve të planifikuara. 

Më e detajuar realizimi i shpenzimeve paraqitet sipas raportit bashkëngjitur. 
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Mbi monitorimin e shpenzimeve  të Akademisë së Shkencave,   

për periudhën Janar - Dhjetor të vitit  2015 
 
Monitorimi është mbështetur në raportimin e Akademisë së Shkencave, për realizimin e shpenzimeve 
për periudhën Janar -  Dhjetor 2015. 
 
Akademia e Shkencave menaxhoi fondet buxhetore të vitit 2015, në programin “Veprimtari 
Akademike”. 
Realizimi i shpenzimeve për periudhën Janar - Dhjetor 2015, krahasuar me planin vjetor të miratuar 
paraqitet si vijon: 
 
                                                                                                    Në mijë leke 

Nr. EMËRTIMI Buxheti 
Vjetor 2015 

Fakti i vitit  
2015 

Në % 

1. Paga (600) 24926 24926 100 
2. Sigurime shoqërore (601) 3651 3650 100 
3. Shpenzime korente (602) 32620 32620 100 
4. Transferta të brendshme (604) 500 489 98 
5. Transferta me jashtë (605) 400 399 100 
6. 

Transferime të brendshme (606) 
27130 

27127 100 
7. Investime (231) 2000 1660 83 
8. TVSH dhe Taksa Doganore 900 867 96 
 Totali i shpenzimeve 92127 91738 100 

 

 
 
Shpenzimet faktike krahasuar me fondet e buxhetit për vitin 2015: 

 Artikulli 600 është realizuar 100% 

 Artikulli 601 është realizuar 100%  

 Ne artikullin 602 realizimi i fondeve është 100%. 



 
 

 

 Për artikullin 604 (shpenzime për Kosovën) janë realizuar vetëm 98% pasi sipas protokoll 

marrëveshjeve të lidhura, tashmë kanë filluar aktivitetet. 

 Në artikullin 605, pagesat e kuotave të anëtarësisë të organizatave ndërkombëtare në të cilat 

aderon Institucioni ynë, janë realizuar 100%. 

 Artikulli 606 është realizuar në masën 100%  

 Në zërin 231 realizimi i fondeve është 83%  

 Zëri - TVSH dhe Taksa Doganore - është realizuar në masën 96% 

 

Shpenzimet me fondet e buxhetit sipas limiteve të miratuara u realizuan 100 përqind sipas pasqyrave 

të mëposhtme  

Në mijë lekë 

Nr. EMËRTIMI Fondi limit  
vitit  2015 

Fakti  
vitit  2015 

Ne % 

1 600-601 28577 28576 100 
2 602-606 60650 60634 100 
 Totali i shpenzimeve 89227 89210 100 

 

 
 

Konkluzioni kryesor që nxirret nga një analizë e thjeshtë e kësaj tabele është se niveli i realizimit të 

shpenzimeve në total, për periudhën Janar - Dhjetor 2015 në krahasim me fondet e vëna në 

dispozicion, arriti në 100 përqind. 
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